Kemudian tekad
para pemimpin dan ulama untuk memobilisasi kekuatan, baik pasukan maupun
harta, menjadi kuat. Izzuddin dan kaum Muslimin melawan tentara Tartar.
Bahkan, beliaulah figur intelektual yang bertanggung jawab atas tindakan jihad
itu. Sejarah mencatat bahwa pada tanggal 5 Ramadhan 658 H (1260 M), kaum
Muslimin berhasil menghancurkan serangan tentara Tartar di Ain Jaluth. Ini
terjadi meskipun Tartar adalah negara yang sangat kuat pada saat itu. Namun,
berkat semangat jihad dan persatuan yang digalang oleh Imam Izzuddin, kaum
Muslimin berjaya dan bahkan mengambil alih Irak, Uzbekistan, dan negara lain
(as-Syarqawi, 2000, pp.